2025年 11月 7日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2025年 5月 13日に公表した 2026年 3月期通期連結業績予想を下記の通
り修正いたしましたので、お知らせいたします。また、2026年 3月期中間連結会計期間において、特
別損失を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.連結業績予想の修正
(1)2026年 3月期通期連結業績予想数値の修正(2025年 4月 1日～2026年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり当
期純利益

前回発表予想(A)

百万円
3,500

百万円
300

百万円
50

百万円
     50

円 銭
 3.26

今回修正予想(B) 3,100 30 △200 △440 △71.04
増減額(B-A) △400 △270 △250 △490
増減率(%) △11.4 △90.0 － －

(ご参考)前期実績
(2025年 3月期) 3,407 235 6 300 45.61

(2)修正の理由

本日公表の「食品事業からの撤退に関するお知らせ」に記載した食品事業の販売不振、中国での
景気減速の継続等による中国販売の不振や原燃料価格の高騰等に伴うコスト面の上昇も継続し、販
売面・利益面共に苦戦が続いており、売上高、営業利益、経常利益は前回発表予想を下回る見込み
です。また親会社株主に帰属する当期純利益は上記要因に加えて下記特別損失の計上等により前回
発表予想を下回る見込みです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後
様々な要因により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。

2. 特別損失（事業整理損失引当金繰入額）の計上について

本日公表の「食品事業からの撤退に関するお知らせ」に基づき、当第 2四半期連結会計期間にお
いて、事業撤退に伴う損失のうち現時点で比較的確度が高いリース物件の解約に伴う損失他 134百
万円を事業整理損失引当金繰入額として特別損失に計上いたしました。

以 上